
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Processo de Licitação nº 026/2023 
Pregão Presencial nº 013/2023 
Registro de Preço nº 013/2023 

 
Nº DO CONTRATO: 101/2023 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e ATACADÃO RENDE MAIS 
LTDA-ME, Contratada. 
OBJETO: Fornecimento de cestas básicas objetivando atender a demanda da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

VALOR: R$ 711.988,00 (setecentos e onze mil e novecentos e oitenta e oito 

reais). 

VIGÊNCIA: 28/04/2023 á 27/04/2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Especificação: Material, Bem ou Serv. Distrib. 

Natureza da despesa: 3.3.90.32.00 

Ficha: 285. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 026/2023 – Pregão Presencial n° 013/2023 – Registro de Preço nº 
013/2023– Ata de Registro de Preço nº 067/2023. 
 

SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante e ANA LUCIA BORGES NETO, ATACADÃO RENDE MAIS 

LTDA-ME pela CONTRATADA, Janete Ferreira Rezende e Sabrina da Silva 

Rezende Fiorezi como testemunhas. 


